МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 ДЕТСКИЙ САД "РАДУГА" ПГТ. ЗУЯ

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБДОУ Д/С "РАДУГА" ПГТ. ЗУЯ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ)

297630, Российская Федерация,Республика Крым, Белогорский район, пгт. Зуя, ул.Гузель, д.18

e-mail: sadik_raduga-zuy@crimeaedu.ru ОГРН 1179102031240ИНН 9109021090

ПРИКАЗ

30 августа 2023г.                                                                                                                             № 285

«Об утверждении Образовательной программы

дошкольного образования МБДОУ д/с «Радуга»

пгт. Зуя Белогорского района Республики Крым»

 На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии

с приказом Минпросвещения России от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной

образовательной программы дошкольного образования», решением педагогического совета

(протокол от30.08.2023 № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 Образовательную программу дошкольного

образования МБДОУ д/с «Радуга» пгт. Зуя Белогорского района Республики Крым (далее –

ОП ДО) согласно приложению к настоящему приказу.

2.Заместителю заведующего по ВМР Пулатовой Ш.Н.:

 обеспечить контроль реализации ОП ДО, указанной в пункте 1 настоящего

приказа;

 оказать педагогическим работникам методическую помощь в реализации новой

ОП ДО.

3. Педагогическим работникам обеспечить реализацию ОП ДО, указанной в пункте 1

настоящего приказа.

4. Признать утратившим силу приказ МБДОУ д/с «Радуга» пгт. Зуя Белогорского района

Республики Крым от 31.08.2022 № 293 «Об утверждении основной образовательной

программы дошкольного образования МБДОУд/с «Радуга» пгт. Зуя Белогорского района

Республики Крым» с 01.09.2023г.

5.Ответственному за сайт Пулатовой Ш.Н., разместить ОП ДО, указанную в пункте 1

настоящего приказа, в форме электронного документа на официальном сайте МБДОУ д/с

«Радуга» пгт. Зуя Белогорского района Республики Крым в разделе «Сведения об

образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 10.09.2023г.

6. Делопроизводителю Силиной Е.В. в срок до 31.08.2023 ознакомить с настоящим

приказом всех педагогических работников детского сада под подпись.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                     Э.Р. Туркашева

С приказом ознакомлены:

___________ Силина Е.В., делопроизводитель

___________ Пулатова Ш.Н., заместитель заведующего по ВМР

___________ Куртвелиева Г.С., воспитатель

___________ Аблаева М.А., воспитатель

___________ Шавкун С.П., воспитатель

___________ Спружевник Т.А., воспитатель

___________ Мамутова А.А., воспитатель

___________ Буданова Г.Ю., воспитатель

___________ Грищенко В.И., воспитатель

___________ Меметова З.Э., воспитатель

___________ Бабич Л.А., воспитатель